
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Sabina Beninati Tel. 051/3785248 e-mail: sabina.beninati@posta.istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.it 

 
 

Oggetto: AVVISO progetti “pratica corale nella scuola primaria” - DM 2 marzo 2021, n. 48. Esiti.  

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Ministro n.48 del 2 marzo 2021, recante “Criteri e parametri per 
l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione 
delle misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul 
Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO l’Avviso del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali del 20 
ottobre 2021,n. 84, per la selezione di Istituzioni scolastiche e educative del 
primo ciclo per la realizzazione delle iniziative progettuali aventi ad oggetto 
“Pratica corale nella scuola primaria”; 
 

VISTO l’art. 7 dell’ Avviso summenzionato (“criteri di ammissibilità e selezione delle 
proposte progettuali”), che specifica che la valutazione delle candidature sarà 
effettuata da un’apposita commissione nominata da ciascun Ufficio scolastico 
regionale; 

  
CONSIDERATO  che le candidature sono state acquisite attraverso piattaforma PimerMonitor, 

secondo le modalità indicate nell’art. 6 del suddetto Avviso, entro il termine ivi 
fissato; 
 

VISTA 
 

la propria nota prot. 26597 del 25.11.2021, con la quale è stata istituita la 
commissione di valutazione dei progetti inerenti alla “Pratica corale nella scuola 
primaria”- DM 48 del 2 marzo 2021;  
 

PRESO ATTO della graduatoria redatta dalla suddetta commissione ad esito delle valutazioni 
attribuite dalla medesima alle candidature pervenute; 
 

VISTO il proprio decreto 10 dicembre 2021, n. 933, riguardante la graduatoria 
provvisoria delle Istituzioni scolastiche in riferimento alle proposte progettuali 
“Pratica corale nella scuola primaria”- Dm 48 del 2 marzo 2021; 
 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti; 
  
CONSIDERATO  che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico Regionale; 

 
VISTO il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse 

umane e finanziarie del Ministero dell’Istruzione, registrato dagli organi di 
controllo, con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di direzione 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Sabina Beninati Tel. 051/3785248 e-mail: sabina.beninati@posta.istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.it 

dell’Ufficio I “Funzione vicaria. Affari generali, Personale docente, educativo ed 
ata. Legale, contenzioso e disciplinare.” con le competenze di cui all’art. 2 del 
D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o 
impedimento del Direttore Generale”; 
 

  
 

DECRETA 
con riferimento alla procedura indicata in premessa, è pubblicata in data odierna l’allegata 
graduatoria DEFINITIVA delle Istituzioni scolastiche in riferimento alle proposte progettuali per la 
“Pratica corale nella scuola primaria”- DM 48 del 2 marzo 2021. Il predetto allegato costituisce parte 
integrante del presente decreto.  

 
 
 

Il Vice Direttore Generale  
Bruno E. Di Palma 

 
 

.  

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Sabina Beninati Tel. 051/3785248 e-mail: sabina.beninati@posta.istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.it 

 

ALLEGATO 1. GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE in riferimento alle proposte 
progettuali per la “Pratica corale nella scuola primaria”- DM 48 del 2 marzo 2021.  
 

Codice 
Meccanografico 

Denominazione Scuola Nome Progetto Punteggio 

MOIC840003 3 I.C. MODENA Unavoce3 67 

PCEE00400C CD QUARTO CIRCOLO LE FORME DEL 
TEMPO...MUSICALI 

67 

RNIC820003 IC OSPEDALETTO INCANTO A 
SCUOLA 

67 

FOEE019005 CD CESENA 3 La musica come 
patrimonio 

culturale della 
Comunità 

63 

FOIC80200N IC SOGLIANO AL RUBICONE InCanto 63 

PREE07500B D. D. FIDENZA "ILARIA ALPI" 
 

DO-RE-MI-FA... 
CCIAMO UN CORO 

63 

PCIC819004 ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 

BOBBIO 

CORO inCANTO 62 

REIC826006 CARPINETI-CASINA Cantare in DiVersi 62 

BOEE17200G D.D. DI ZOLA PREDOSA DO- RE- MI - FA 
...CCIAMO UN 

CORO 

60 

FOIC804009 IC BERTINORO BertinCoro - La 
Voce Siamo Noi 

60 

MOIC83500G I.C. E.CASTELFRANCHI 
FINALE E. 

LIBERA LA VOCE 59 

BOIC824007 IC CASTIGLIONE-CAM.-
S.BENEDETTO 

Do Re Mi FAcciamo 
un coro 

58 

RNIC804005 IC CATTOLICA Coro di Istituto «In-
cantare» 

58 

RAIC817001 I.C. "CARCHIDIO-STROCCHI" Coro cercasi 57 

PRIC81500N I.C NEVIANO DEGLI ARDUINI La scuola canta 55 

MOIC85100D 4 I.C. MODENA LA MUSICA 
DIVERTENTE 

53 

PRIC80800E I.C. NOCETO "R.LEVI 
MONTALCINI" 

FAMMI VOLARE 
CON LA MUSICA 

50 

BOEE05600R D.D. DI BUDRIO Io canto e tu.. 49 

PCIC80700T IC DELLA VAL NURE Un coro per tutti 49 

RAIC81400D I.C. "S. GHERARDI" - LUGO 2 Una scuola per 
cantare 

49 

REIC833009 CASALGRANDE RITMICA-MENTE 49 

    

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Sabina Beninati Tel. 051/3785248 e-mail: sabina.beninati@posta.istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.it 

MOIC80400X I.C. "S.G. 
BOSCO"CAMPOGALLIANO 

“Coro: un’orchestra 
di voci” 

48 

RAIC81300N I.C. "DON STEFANO 
CASADIO" 

Cantiamo insieme 
alla scuola primaria 

48 

FEIC82200A I.C. 'G. BASSANI' - ARGENTA VIENI A CANTARE 
CON ME 

45 

REIC84900V "S. PERTINI 2" CORI DI CLASSE 44 

PRIC813002 I.C. FONTANELLATO "Coro di squadra" 43 

REIC81100C REGGIOLO Come d'inCANTO 40 

REIC83600R RUBIERA Coro “Birimbao” 40 

REIC855006 MATTEO MARIA BOIARDO Musicanto 40 

REIC81000L "E. FERMI" FERMI, SI CANTA! 38 

REIC85200P CORREGGIO 2 CORO ED 
ENSEMBLE 
D'ISTITUTO 

34 

MOIC83000C I.C. SASSUOLO 1^ CENTRO 
EST 

Musi-Canto 34 

PCEE00300L CD TERZO CIRCOLO UNA SCUOLA, UN 
CORO, 

UN'ORCHESTRA 

34 

PIC812009 IC "M.K. GANDHI" E tutto d'un tratto 
...il coro! 

34 

 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2021-12-17T08:01:28+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2021-12-17T09:14:56+0100
	protocollo




